
Návrhy na udělení ceny/podpory mohou podávat  
fyzické a právnické osoby písemně do 31. prosince 
kalendářního roku: 

Silberstadt® Freiberg   
Amt für Kultur-Stadt-Marketing   
Schloßplatz 6   
09599 Freiberg 

Stanovy pro udělení ceny Montanregion  
Erzgebirge/Krušnohoří města Freiberg:   
www.freiberg.de/welterbe

NÁVRHY NA UDĚLENÍ

Cenu/podporu Montanregionu  
financují: 

 Město Freiberg 
 Stadtwerke Freiberg AG 
 TU Bergakademie Freiberg 
 Silberstadt Freiberg e. V. 
 VR-Bank Mittelsachsen eG

 Primátor města Freiberg 
(předseda) 

Předseda společnosti Stadtwerke Freiberg AG 
(místopředseda) 

Rektor TU Bergakademie Freiberg  

Předseda spolku Silberstadt Freiberg e.V. 

Předseda VR-Bank Mittelsachsen eG 

Předseda spolku Welterbe Montanregion  
Erzgebirge e. V. 

PARTNEŘI

Silberstadt® Freiberg   
Amt für Kultur-Stadt-Marketing  
Schloßplatz 6  
09599 Freiberg  
E-Mail: welterbe@freiberg.de  
www.freiberg.de 
 
Die Bergbaulandschaft Freiberg ist Teil des Welterbes 
Montanregion Erzgebirge/Krušnohoří.

KONTAKT

Herausgeber: Silberstadt® Freiberg, Obermarkt 24, 09599 Freiberg | www.freiberg.de 
Layout: 599media | Fotos: Marko Borrmann, Albrecht Holländer Artworks,   
Detlev Müller, René Jungnickel

Přihlaš se. Těšíme se na nové projekty. 

Uzávěrka přihlášek 31. prosince

CENA / PODPORA  
Montanregion 

Erzgebirge/Krušnohoří 

Silberstadt® Freiberg  

Důlní činnost viditelně ovlivnila podobu regionu. Komplex budov  
Saigerhütte v Olbernhau-Grünthalu je působivý.

St
an

d
: 0

3
/2

02
3

KURATORIUM



  

Přátelé Montanregionu 
ze Saska a České republiky,  

mnozí z vás již po celá desetiletí uchovávají kulturní 
dědictví našeho hornického regionu. Nasazení Vás  
všech bylo v roce 2019 oceněno zápisem  
"Montanregionu Erzgebirge/Krušnohoří" na Seznam 
světového kulturního dědictví UNESCO.  

S tím jde ruku v ruce i úkol naši kulturu a tradice  
uchovávat a statky světového dědictví dále rozvíjet  
a zvyšovat povědomí o něm! To je poslání, které 
můžeme realizovat pouze společně s Vámi! 

S cílem podpořit Vás a Vaše nápady udílí Freiberg,  
město stříbra, společně se čtyřmi regionálními  
partnery od roku 2021 Cenu/podporu spolku  
Montanregion Erzgebirge/Krušnohoří. 

Srdečně Vás zvu, přihlaste také svůj projekt! 

Váš 

  

Sven Krüger 

Oberbürgermeister der Silberstadt® Freiberg  
Kuratoriumsvorsitzender des Förderpreises   
Montanregion Erzgebirge/Krušnohoří

CENA/PODPORA 
 
Podporu je možné udělit jednotlivcům a skupinám  
osob spolupracujícím na projektu. 
 

Cena zahrnuje peněžní odměnu, pamětní list a plaketu.  

Maximální výše podpory je 5 000 EUR. V případě doručení 

několika návrhů hodných ocenění je možné cenu rozdělit. 

 

 

 

 

 
Podpora je určena zejména na projekty a programy, které 
zvyšují povědomí o památkách světového dědictví nebo 
se věnují jejich uchování či dalšímu rozvoji. 

Navržený projekt nesmí být již oceněn, resp. financován 
jiným veřejným subjektem a musí přímo souviset  
s památkou světového dědictví Montanregion Erzgebirge/ 
Krušnohoří. 

ZPŮSOBILÉ PROJEKTY

PŘEDÁNÍ CENY/PODPORY 
 
Cenu/podporu předává primátor města Freiberg spolu  
se zástupci kuratoria za účasti veřejnosti. 
 

PRÁVA A POVINNOSTI 

Přijetím ceny/podpory se laureáti zavazují realizovat svůj  
projekt do 31. prosince následujícího roku a představit jej 
kuratoriu.  

Ve vlastních publikacích upozorní na památku světového 
dědictví UNESCO a na získanou cenu/podporu.  

Veškeré informace: www.freiberg.de/welterbe

Projekt realizovaný za finanční podpory: Hra světového dědictví ARGENTUM

Živé tradice: Freiberští předškoláci coby "průzkumníci světového dědictví" 
objevují světové dědictví. Předškoláci objevují světové dědictví, ve kterém 
žijí - a při závěrečné přehlídce projektu v roce 2022 hrdě kráčejí městem

Zdař  
 Bu°h!


